propio de REDINED y REDIE, aportando para este concepto un importe de 4.800 euros 
(8 % del total).

3. Dicha aportación económica será abonada a la Fundación Fundecyt Parque Científico y 
Tecnológico de Extremadura de la siguiente forma:

— Un 25 %, es decir, 15.000 € (quince mil euros), a la firma del presente convenio, 
cuyo abono se propondrá por la Consejería de Educación y Empleo y se hará efectivo 

por la Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo que resulte de su 
sistema contable.

— Un 25 %, es decir, 15.000 € (quince mil euros), cuyo abono se propondrá por la Conse-
jería de Educación y Empleo durante el transcurso del segundo trimestre del año, y que 
se hará efectivo por la Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo que 
resulte de su sistema contable.